CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO EXTERNA INTERVENÇÃO NA SEGURANÇA PÚBLICA DO RIO

DE JANEIRO – CEXINTER

REQUERIMENTO N.º   , de 2018

(Do Senhor Pedro Paulo)

Requer o envio de Requerimento de

Informações ao General do Exército Walter

Souza Braga Netto, Interventor Federal na

Segurança Pública do Estado do Rio de

Janeiro.

  Senhor Coordenador:

  Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o

Plenário desta Comissão, seja encaminhado Requerimento de Informação ao

General do Exército Walter Souza Braga Netto, Interventor Federal na Segurança

Pública do Estado do Rio de Janeiro, para que apresente o detalhamento do

Orçamento, no que se refere ao valor de R$ 1,6 bilhão de dívida com pessoal e com

fornecedores da segurança pública em 2017, ao valor de 1,5 bilhão do total que o

governo do estado precisa para quitar gastos até o fim deste ano, conforme

apresentado na Reunião Ordinária desta Comissão, realizada na última segunda

feira (19/03). Requer ainda que apresente o Planejamento de Execução do

Orçamento da Segurança Pública do Estado do Rio de Janeiro para o período de

duração da Intervenção.

Sala da Comissão, em  de março de 2018.

Deputado PEDRO PAULO

MDB/RJ